UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 34, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a substituição do técnico-administrativo Leonardo Rodrigues Ferreira pela

técnica-administrativa Daniely Caprichoni dos Santos na Comissão Própria de Avaliação do

Centro Tecnológico (CPAC/CT), alterando a PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 15, DE 30 DE

MAIO DE 2023, que passará a ter a seguinte composição:

Nome Matrícula Categoria Vigência/Mandato

Paulo José Mello Menegaz
(Coordenador)

2236444

Docente

Até 30/05/2025

Daniely Caprichoni dos Santos 2039797 Técnico-
administrativo

Até 30/05/2025

Mariane Lemos de Almeida  Discente regular Até 30/05/2024

Alessandra Carvalho (Titular)

Luciana Ceotto (suplente)

____

Egresso do Curso
de Ciência da
Computação

Até 30/05/2025

Lucas Antônio Silveira Silva ____ Membro externo -
CREA/ES

Até 30/05/2025

Lorenzo Augusto Ruschi e Luchi
Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] e9417592943c506b688be4c589e7461111e6d167eb993f0c4daa52be38d10bf1

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

20/12/2023 às 16:15:23

Portaria 34 - CPAC_CT alterada
Data e Hora de Criação: 20/12/2023 às 16:06:22

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 34 - CPAC_CT alterada.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: e9417592943c506b688be4c589e7461111e6d167eb993f0c4daa52be38d10bf1

[SHA512]: 719ae16aa8317e3f741ad13c171f8e9628e81c5c288d1d4e0c8b36655758a68f77c6996be15af75048ccd618991329c011464825958fee69360c0a9c92abe3d4

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi E Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 20/12/2023 - 16:15:23, IP: 187.59.100.123, Geolocalização: [-20.237516, -40.278425]

[SHA256]: 7c846ace6e75567570cc2a149fc3166831c68a0f482d36539be4f117f7d662c1

Histórico de eventos registrados neste envelope

20/12/2023 16:15:23 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 187.59.100.123

20/12/2023 16:15:23 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 187.59.100.123

20/12/2023 16:15:16 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 187.59.100.123

20/12/2023 16:06:50 - Envelope registrado na Blockchain por natalia.portela@ufes.br, IP 200.137.65.106

20/12/2023 16:06:49 - Envelope encaminhado para assinaturas por natalia.portela@ufes.br, IP 200.137.65.106

20/12/2023 16:06:23 - Envelope criado por natalia.portela@ufes.br, IP 200.137.65.106

		2023-12-20T16:15:23-0300